






Id: KVGOX-SGUSA-CXWTB-GMXRA-MNLCA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR   IX/95/11 
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 29 czerwca 2011 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Karpacz 

Na podstawie art.18 ust.1 w związku z art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2001r.Nr 142 , poz.1591 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Karpacz , 
w wypadkach przewidzianych ustawą oraz innych sprawach ważnych dla gminy , zwanych dalej „konsultacjami”. 

§ 2. 1. Konsultacje z mieszkańcami gminy przeprowadza się w przypadkach przewidzianych w przepisach 
prawa oraz w innych sprawach należących do kompetencji gminy uznanych za istotne dla gminy , jeżeli rada tak 
postanowi. 

2. Konsultacje z mieszkańcami przeprowadza się w sprawach dotyczących w szczególności: 

1) strategii rozwoju, 

2) programu ochrony środowiska, 

3) planu gospodarki odpadami, 

4) planu rozwoju lokalnego, 

5) programów współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

6) strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

7) wieloletnich planów inwestycyjnych, 

8) programu rewitalizacji. 

§ 3. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących trybach: 

1) wypełnienia karty konsultacyjnej poprzez udzielenie odpowiedzi pozytywnej lub negatywnej na postawione 
pytania bądź wybór określonego wariantu rozwiązywania sprawy, 

2) wyrażenia opinii lub złożenia uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji z wykorzystaniem formularza 
ankietowego, 

3) zebrań z mieszkańcami , których przedmiotowa sprawa dotyczy, 

4) innym przyjętym wariancie. 

2. 2. Tryby wymienione w ust.1 można łączyć. 

3. 2. Konsultacje w trybie , o którym mowa w ust.1 pkt 2 prowadzone są poprzez m.in.: 

1) opublikowanie treści ankiety na stronie internetowej gminy, Biuletynie Informacji Publicznej oraz lokalnej 
prasie, 

2) umieszczenie w holu Urzędu Miejskiego urny oraz wyłożenie obok niej formularzy ankiety. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji o których mowa w § 1 , może wystąpić: 

1) burmistrz, 

2) komisje rady, 

3) co najmniej 3 radnych, 

4) mieszkańcy gminy ( w liczbie co najmniej 50 osób), 

5) organizacja społeczna działająca na terenie gminy. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien określać przedmiot i zasięg terytorialny konsultacji oraz 
uzasadnienie jej przeprowadzenia. 



Id: KVGOX-SGUSA-CXWTB-GMXRA-MNLCA. Podpisany Strona 2

3. Wniosek o którym mowa w ust. 1, może zawierać informacje o proponowanym terminie i formie 
konsultacji. 

4. Wniosek o którym mowa w ust. 1 kieruje się do przewodniczącego rady. 

5. Przewodniczący rady przygotowuje projekt uchwały o przeprowadzeniu konsultacji i przedstawia go na 
najbliższej sesji do rozpatrzenia przez radę . O terminie sesji przewodniczący rady informuje wnioskodawcę. 

§ 5. Wniosek mieszkańców gminy , o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 4 , oprócz wymagań określonych w § 
4 ust. 2 powinien zawierać: 

1) wskazanie osoby (osób) upoważnionej (upoważnionych) do kontaktów w imieniu mieszkańców z podaniem 
niezbędnych danych teleadresowych, 

2) listę osób pełnoletnich stale zamieszkiwanych na terenie gminy ,popierających wniosek , w liczbie nie 
mniejszej niż 50,zawierającą : imię , nazwisko, nr PESEL , adres i podpis. 

§ 6. 1. Rada podejmuje uchwałę o przeprowadzeniu lub odmowie przeprowadzenia konsultacji . 

2. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku , a także wtedy gdy konsultacje mogłyby 
doprowadzić rozstrzygnięć sprzecznych z prawem , rada podejmuje uchwałę o odrzuceniu wniosku. 

§ 7. Uchwała Rady Miejskiej o przeprowadzeniu konsultacji powinna zawierać w szczególności : 

1) przedmiot konsultacji, 

2) terytorium objęte konsultacjami, 

3) propozycje rozstrzygnięć i stanowisk organów Miasta w konsultowanej sprawie, 

4) szczegółowa formę konsultacji i sposób wyrażania opinii przez mieszkańców lub zainteresowane środowiska 
społeczne albo zawodowe, 

5) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

6) formę publikacji wyników konsultacji i termin ich rozpatrzenia przez właściwy organ Miasta, 

7) jednostki organizacyjne Miasta odpowiedzialne za przeprowadzenie konsultacji. 

§ 8. Nie później niż na 14 dni przed terminem przeprowadzenia konsultacji burmistrz: 

1) przygotowuje kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji, 

2) sporządza spis osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach, 

3) określa wzór protokołu zawierającego zbiorcze wyniki konsultacji. 

§ 9. Uchwałę o przeprowadzeniu konsultacji ogłasza się co najmniej 7 dni przed terminem rozpoczęcia 
konsultacji poprzez zamieszczenie na stronie internetowej gminy ,w Biuletynie Informacji Publicznej , na tablicach 
ogłoszeń na obszarze objętym konsultacjami. 

§ 10. 1. Tryb konsultacji uważa się za zachowany bez względu na liczbę osób biorących w nich udział. 

2. Konsultacje maja charakter opiniodawczy , a ich wyniki nie są wiążące ,chyba że ustawa stanowi inaczej. 

§ 11. 1. Burmistrz przekazuje zbiorcze wyniki konsultacji niezwłocznie po ich zakończeniu przewodniczącemu 
rady oraz ogłasza o wynikach konsultacji , w drodze komunikatu podanego do publicznej wiadomości ,nie później 
niż w terminie 7 dni po zakończeniu konsultacji. 

2. Przewodniczący rady przedstawia wyniki konsultacji na najbliższej sesji rady. 

§ 12. Wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu gminy. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Karpacza. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



Id: KVGOX-SGUSA-CXWTB-GMXRA-MNLCA. Podpisany Strona 3

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karpaczu 

Irena Seweryn



Id: KVGOX-SGUSA-CXWTB-GMXRA-MNLCA. Podpisany Strona 4

Uzasadnienie

Celem wprowadzenia zasad i trybu przeprowadzania Konsultacji Społecznych jest stworzenie podstaw do 
miarodajnych i transparentnych konsultacji społecznych oraz pobudzenie aktywności obywatelskiej mieszkańców 
Karpacza .Konsultacje społeczne są podstawowym narzędziem dla radnych i dla Burmistrza , które służy do tego , 
by móc zapoznać się z opinią mieszkańców w sprawach miasta i dzięki temu móc trafnie reprezentować ich 
wspólne dobro. Należy tu zaznaczyć , iż uchwała otwiera drogę wymienionym podmiotom do inicjowania 
konsultacji w konkretnych przypadkach. Wówczas też oczekuje się wskazania szczegółowych rozwiązań co do 
sposobu przeprowadzania takich konsultacji . Ogromne znaczenie będzie miał tu przedmiot zamierzonych 
konsultacji , który będzie determinował treść i wykonanie uchwały. Proponuje się także nałożenie na Burmistrza 
obowiązku stworzenia katalogu inwestycji ,które muszą być skonsultowane przez mieszkańców .Katalog taki ma 
być aktualizowany co roku , zgodnie z inwestycjami przewidywanymi przez uchwałę budżetową. Instytucja 
konsultacji społecznych jest jedną z istotniejszych instytucji demokracji bezpośredniej w gminie. Stwarza też 
możliwość udziału obywateli w podejmowaniu decyzji publicznych,przedstawienia stanowiska i opinii 
mieszkańców w określonych sprawach. Dzięki temu mieszkańcy uczestniczą w zarządzaniu wspólnotą 
samorządową , którą przecież współtworzą. Mieszkańcy mają prawo do udziału w procesie decyzyjnym , co 
najmniej jako konsultanci podejmowanych decyzji. To oni bowiem ponoszą bezpośrednie skutki procesu 
decyzyjnego i inwestycyjnego. 


	95-11
	skanowanie0003

